
 

 

 

 

Gebührentarife Amtliche Feuerungskontrolle  
 
gültig ab 01.01.2016 
 

 
 

Gebührenliste/Tarife amtliche Feuerungskontrolle Andelfingen (Modell 2), gül-
tig ab 1. Januar 2016  

Fr. 

Verwaltungskosten für Öl-, Gas- und Holzfeuerungen 58.00 

 

Öl- und Gasfeuerungen (Abnahme-, periodische-, Nach- und Klagekontrolle)  

1-stufige Brenner (inkl. Verwaltungskosten) 121.00 

2-stufige Brenner (inkl. Verwaltungskosten) 153.00 

 

Holzfeuerungen   

Holzzentralfeuerungen bis 40 kW mit Feuerprobe 121.00 

Visuelle Holzfeuerungskontrolle, erste Anlage 95.00 

Visuelle Holzfeuerungskontrolle, zweite Anlage 55.00 

Visuelle Holzfeuerungskontrolle, weitere Anlagen 27.00 

Cheminée-Sichtkontrolle, Holzverbrauch bis 1 Ster pro Jahr 
(wenn zeitgleich mit einer Öl-/Gasfeuerungskontrolle) 

 
40.00 

 

Weitere gebührenpflichtige Leistungen  

Zusatzgebühr für vergebliche 2. Anfahrt (keine Abmeldung durch Kunde) 75.00 

Stundensatz bei Kontrolle nach Aufwand 95.00 

Sanierungsverfügung (wird durch die Gemeinde erlassen) 360.00 

Mahngebühren  40.00 

 
(Die Preise verstehen sich exkl. Mehrwertsteuer)  

 
 
 
 
Andelfingen, 30.06.2015 


